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MAPPE FOR EDRs LOKALAFDELINGER 
Afsnit C-04 

EDRs Kopitjeneste 
EDRs Kopitjeneste er en service for medlemmer af EDR. 
Gennem opringninger i det sidste års tid, har jeg fundet ud af, at der mangler en del informa-
tion om, hvad Kopitjenesten er for noget. Hvad kan man få, hvad koster det o.s.v. 
For at råde bod på dette og måske give andre en god ide, skal jeg her prøve på at fortælle lidt 
om denne service. 
 
Hvordan gør man og hvor ser man, hvad der står i andre blande? 

Ja, der er flere muligheder. Det mest nærliggende er OZs fortræffelige rubrik "Fra 
andre blade", her er der en kort gennemgang af, hvad der har været bragt af artikler i 
bl.a. QST fra Amerika, det tyske CQ-DL, det engelske RadCom og andre 
radioamatørskrifter. Der er normalt angivet årgang, nummer og sidenummer fra og 
til. Og disse oplysninger er nødvendige for, at jeg kan finde frem til artiklen. 

 
Du kan også finde henvisninger til artikler i forbindelse med tekniske artikler i OZ, 
idet der mange gange under en artikel står, hvor forfatteren har sine oplysninger fra. 
Det ville i den forbindelse være en stor hjælp, hvis teknisk redaktør kunne "opdrage" 
sine forfattere til at være lidt mere meddelsomme på dette felt. 

 
OZ5RM har en rubrik i OZ, der hedder "Hist og Pist", og her er også mange gange 
tale om gode ideer fra andre blade, evt. blot et diagram. Du kan også få hele artiklen 
hos kopitjenesten. 

Hvad koster det? 
Prisen pr. kopi er 2 kr. Det kan for nogle virke lidt i overkanten, man da det er en 
service, består dette også af, at jeg mange gange ved, at der findes en rettelse, en 
tilføjelse eller en nyere artikler, og den lægger jeg så ved. Det er billigere for de 
fleste. Og regnskabet skulle gerne være neutralt for EDR. 

 
Til selve kopiprisen skal lægges porto. I øjeblikket 5,25 kr. for ca. 8 kopier, 9,25 kr. 
for indtil 250 gram (ca. 20 kopier), alt efter den gældende porto. 

 
Hvordan gør man? 

Du skriver til mig med oplysninger om artikel, side antal m.m. og vedlægger din 
betaling i gangbare frimærker, f.eks. 5 kopier er lig med 5 gange 2 kr. + porto 5,25 
kr. i alt 15,25 kr. 

 
Er du i tvivl, så er du velkommen til at ringe til mig i normal medmenneskelig 
telefontid. Men du er nødt til at skrive din bestilling. Det er så svært at putte 
frimærker igennem telefonen! 
Og husk i dit brev din adresse og dit medlemsnummer. Altså ingen returkuvert. EDR 
har gode A4 kuverter, således at din bestilling når hel frem til dig. 

 
Du er også velkommen til at fremsætte dine ønsker, jeg skal så viderebringe dette til 
HB, som så muligvis kan bevillige et abonnement i øjeblikket presser CQ sig på. 

 
 
 
Følgende blade finde hos kopitjenesten: 
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73 Magazine  Amerika  fra 1970 
Amateur Radio  Australen fra 1990 
Amatør Radio  Norge  fra 1975 
AMSAT OZ Journal Dansk  fra 1992 
Break In   New Zealand fra 1990 
CQ Magazine  Amerika  fra 1984 
CQ-DL   Tyskland fra 1970 

 CQ-QSO  Belgien  fra 1990 
Funk Amateur  Tyskland fra 1990 
Ham Radio  Amerika  fra 1973 
OZ   Dansk  fra 1929 
QRV   Tyskland ældre årgange 

 QST   Amerika ARRL fra 1965 
QTC   Sverige  fra 1975 
Rad-Com  England RSGB fra 1990 

 Radio REF  Frankrig  fra 1990 
 SARTG-News  Skandinavisk fra 1990 

The Canadian Amateur Canada CRRL fra 1990 
UKW-Berichte  Tyskland fra 1966 

 Radio Rivista  Italien  fra 1996 
 
Ud over disse blade har jeg mulighed for at fremskaffe andre tidsskrifter fra forskellige bibli-
oteket, men det tage selvfølgelig en del tid.Du er altid velkommen til at ringe. 
 
Adressen er: 
 EDRs Kopitjeneste 
 OZ5GF, Leif Olsen 
 Birkevej 11, Systofte 
 4800  Nykøbing Fl. 
 Telf. 54 86 80 70 


